
Krishtlindjet ne PARIS, - (22 - 27 Dhjetor , 5 Nete/6 Dite)                                 
Avion+Hotel 5 Nete+Ekskursione+Darka e Krishtlindjeve+Anije ne Sene+Vizite ne Keshtjellen e Versajes 

 

22 Dhjetor, Dita 1: 

Nisja nga Tirana me MALEV ne oren 15 05 dhe mberritja ne Paris ne 21.40 Pritja nga partneret tane. 

Transferte per ne hotel, Akomodim dhe Darka e lire. 

 

23 Dhjetor, Dita 2: 

Ora 09.30- Ekskursioni “Parisi gjate dites dhe vizite e objekteve me te njohur” me autobus dhe guide ne shqip 

ku do te vizitohen: Katedralen Notre Dame, Sheshi La Concorde, Muzeun e Luvrit (nga jashte), Bulevardi 

Champs Elysees, Kullen Eifel, Trocadero, Harkun e Triumfit, Muzeumi I Veteraneve te luftes. Ne kete tour 

autobozi ndalon 30 – 45 min ne cdo object per ta vizituar nga jashte dhe per te bere fotografi. Gjithashtu 

guida shpjegon historikun e cdo objekti fakte interesante dhe vlerat e tyre. Ky tour fillon ne oren 09.30 dhe 

mbaron 13.30 ne dreke. Gjate ketij ekskursioni nuk mjafton koha per te hypur ne kullen Eifel. (Diskutohet me 

drejtuesin e grupit per nje moment tjeter). Mbas mbarimit te ekskursionit autobuzi na ndalon ne Lagjen Latine 

per te ngrene dreken ku ka restorante te te gjitha llojeve dhe fastfoode me cmime te ndryshme. Ora16.00 

Mbas Drekes do te vzhdojme me shetitjen me anije ne Lumin e Senes. Ky udhetim zgjat rreth 1 ore, ku do te 

shikoni te gjitha objektet historike qe shtrihen pergjate senes dhe do te degjoni nga guida detajet historike per 

urat pergjate lumit. (Bileta e perfshire ne cmim). Ora 18.00 Me tej turi do vazhdoje me vizite ne Kodren 

Montmartre( Mali I Martireve), pika me e larte e Parisit 130 m mbi nivelin e detit, ku do te vizitohet dhe 

Basilika Sacré Cœur, nje basilike Romano Bizantine kushtuar Zemres se Shenjte te Krishtit ndertuar pas 

shkaterrimeve te 1870 prej pushtimit te Parisit prej Prusianeve dhe luftes civile qe pergjaku kryeqytetin.Cdo 

banor I Parisit ka financuar per ndertimin e kesaj Basilike I cili filloi ne 1873. Po ketu, disa rrugica me larg nga 

Basilika, do te vizitoni Sheshin e Artisteve ( Place du Tertre ) I cili eshte nje kujtim I kohes kur ne Montmartr 

linden tendencat e Artit Modern ne fillim te shekullit 20 ku pervec shume piktoreve te varfer ka jetuar dhe 

Pablonje ecje me kembe ne drejtim te Katedrales se Parisit. Vizite nga Brenda. Mbas katedrales do te 

vazhdojme ne drejtim te Lagjes Latine, do te kalohet darka ne restoranntet e shumate ose MecDonalds. Kthimi 

me metro ne hotel 

 

24 Dhjetor, Dita 3: 

Mengjesi ne hotel. 09.30 pas mengjesit vizite ne Opera Garnier. Bileta e hyrjes 8 euro. Vizta e operas zgjat 1 

ore e 30 min. Me tej touri vazhdon me nje ecje me kembe ne drejtim te Museut te Louvrit, (ecje reth15-20 

min). 13.30 Hyrja ne Louver. Mbas Louvrit nisja me metro ne drejtim te Kulles Eifel. Ora 18.00 Sado qe shume 

prej jush mund ta kene vizituar kete kulle ajo eshte gjithmone si nje spektakel modern, efekte dritash te 

kombinuara me nje muzike moderne. Kthimi ne Hotel me metro.  

Ora 20.00 Darka e krishtlindjve ne nja ga restorantet e Paris.(E perfshire ne cmim) 

 

25 Dhjetor, Dita 4: 

Mbas mengjesit ne hotel Vizite ne Versaje. Ora 09.30 Nisja me autobuz ne drejtim te Versajes. Ne rast se 

biletat e hyrjes ne Versaje jane rezervuar qe perapra behet hyrja direkt, ne te kundert pritet ne radhe. E 

njohuar per dhomat e  e bretti Diell, Luigji XIV, dhoma e Mary Antuanetes dhe sallen madheshtore te 

Pasqyrave, salla e Marsit dhe Apollonit. 

Mbas Versajes nisja per ne Lagjen Moderne te Parist La Defence. Aty do te shikohet Grand Hark, dhe do te 

jete momenti me i mire per te bere shopipng ne qendren Komerciale nga me te medhate ne Paris, "Quatre 

Temps". Ora 18.00 Nisja per ne hotel me metro. 

 

26 Dhjetor, Dita 5: 

DisneyLand ose Qyteti i Shkences (Cite de la Sciences) 

 

http://www.cite-sciences.fr/


27 Dhjetor, Dita 6 : 

Nisja per ne aeroport ne mengjes heret per te marre fluturimin e kthimit ne Tirane. 

 

Cmimi 650 Euro per person 
 

Ne pakete perfshihen: 

4 nete fjetje ne hotel me 3* me mengjes 

Udhetimi Vajtje – Ardhje me avion me kompanine ajrore MALEV.  

Levizjet me autobus komod ne ekskursionet sipas programit me guide ne shqip.  

Transfertat Aeroport / Hotel / Aeroport  

Shetitje me anije "La Vedettes du pont-Neuf"  

Darka e Krishtlindjeve 

Shoqerues dhe asistenca nga agjensia  

 

Ne pakete NUK perfshihen: 

Viza Franceze e cila kushton 35 Euro/person. Pensionistet dhe femijet nen  6 vjec nuk paguajne per vizen.  

Drekat dhe darkat   

Biletat e hyrjeve ne monumente e muzeume.  

Cdo gje qe nuk eshte permendur ne rubriken « perfshihet »  

 

SHENIM : Ky cmim eshte llogaritur per person te rritur qe ndan dhomen dyshe. 

Shtesa e pageses per person ne dhome teke eshte 125 euro.  

Cmimi per femije nen 12 vjec qe ndan dhome dyshe me 2 te rritur do te jepet me kerkese 

 


